
 

 
GOVERNO DO ESTADO DE RONDÔNIA

Secretaria de Estado da Saúde - SESAU
Gerência de Programas Estratégicos de Saúde - CAIS-GPES

  

Parecer nº 17/2022/CAIS-GPES

 

 

GOVERNO DO ESTADO DE RONDÔNIA
SECRETARIA DE ESTADO DA SAÚDE

GERENCIA DOS PROGRAMAS ESTRATÉGICOS DE SAÚDE  - GPES
REDE DE CUIDADO À PESSOA COM DEFICIÊNCIA - RCPD 

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 0036.504388/2020-68
PREGÃO ELETRÔNICO N°. 548/2021/DELTA/SUPEL/RO,

ANÁLISE TÉCNICA DE CONFORMIDADE DOS PRODUTOS OFERTADOS
 

Método: Análise Comparativa e de Registro dos produtos ofertados pela Empresa/Licitante, em relação as especificações técnicas e
características dos produtos solicitadas. Através de consulta eletrônica, folders, prospecto e catálogo dos materiais.

 
Objetivo: Análise técnica do conteúdo ofertado pela licitante/empresa com relação ao produto/material almejado para que não haja

contratações e futuras entregas em desacordo com o solicitado e/ou pedido de compra.
 

ITEM ESPECIFICAÇÃO EMPRESA/LICITANTE MARCA ANVISA /
REGISTRO ANÁLISE JUSTIFICATIVA

2

BOLSA DE
COLOSTOMIA
ADULTO,
SISTEMA UMA
(01) PEÇA,
PLÁSTICO
ANTIODOR,
DRENÁVEL,
OPACA, COM
FILTRO DE
CARVÃO
ATIVADO,
RESINA
SINTÉTICA,
RECORTÁVEL
ATÉ 70 MM, SEM
ADESIVO
MICROPOROSO E
CLAMP PARA
CADA BOLSA.

4º  BMD - COMERCIO DE
PRODUTOS MEDICOS
LTDA. 

CONVATEC 80523020048 Atende o
descritivo  

 

21/02/2022 08:02
Página 1 de 2



Porto Velho, 18 de Fevereiro de 2022.

 

Documento assinado eletronicamente por Glaciela Rodrigues da Silva, Técnico(a), em 18/02/2022, às 12:59,
conforme horário oficial de Brasília, com fundamento no artigo 18 caput e seus §§ 1º e 2º, do Decreto nº 21.794, de 5
Abril de 2017.

Documento assinado eletronicamente por Izenilda Evangelista de Souza, Coordenador(a), em 18/02/2022, às
13:06, conforme horário oficial de Brasília, com fundamento no artigo 18 caput e seus §§ 1º e 2º, do Decreto nº
21.794, de 5 Abril de 2017.

Documento assinado eletronicamente por Maria Borges da Silva, Técnico(a), em 18/02/2022, às 13:06, conforme
horário oficial de Brasília, com fundamento no artigo 18 caput e seus §§ 1º e 2º, do Decreto nº 21.794, de 5 Abril de
2017.

A autenticidade deste documento pode ser conferida no site portal do SEI, informando o código verificador
0024156426 e o código CRC 6FFB2A3B.

Referência: Caso responda este Parecer, indicar expressamente o Processo nº 0036.504388/2020-68 SEI nº 0024156426

21/02/2022 08:02
Página 2 de 2



 

 
GOVERNO DO ESTADO DE RONDÔNIA

Secretaria de Estado da Saúde - SESAU

DESPACHO

 

De: SESAU-CAIS/GPES

Para: SUPEL-DELTA

Processo Nº: 0036.504388/2020-68

Assunto: Análise das propostas das empresas.

 

Ao cumprimentá-los,  encaminhamos  Parecer 17  (0024156426), com análise técnica de
conformidade do item ofertado.    

 
 

Porto Velho, 18 de fevereiro de 2022.

Sem mais para o momento, nos colocamos sempre a  disposição.

 

Atenciosamente.

Documento assinado eletronicamente por Glaciela Rodrigues da Silva, Técnico(a), em
18/02/2022, às 13:29, conforme horário oficial de Brasília, com fundamento no artigo 18
caput e seus §§ 1º e 2º, do Decreto nº 21.794, de 5 Abril de 2017.

A autenticidade deste documento pode ser conferida no site portal do SEI, informando o
código verificador 0024158293 e o código CRC 9A499A15.

21/02/2022 08:05
Página 1 de 2



Referência: Caso responda esta Despacho, indicar expressamente o Processo nº 0036.504388/2020-68 SEI nº 0024158293

21/02/2022 08:05
Página 2 de 2


